OFÍCIO VEREADOR n° 2009/2015
São Roque, 23 de setembro de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que sejam implantados bicos de luz e iluminação pública na Rua da Macieira, no bairro do Saboó, conforme croqui que segue anexo.

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que os moradores daquela via não contam com o benefício da iluminação pública.  No local, existe uma escola expondo a condições inseguras aqueles estudam no local. Estudantes e trabalhadores que transitam no local, no período noturno, queixam-se da insegurança decorrente da escuridão.

Os PONTOS BRANCOS do croqui representam os locais em que se faz necessária a implantação do bico de luz e de iluminação pública. Já os PONTOS AMARELOS correspondem aos bicos de luz já existentes, porém sem iluminação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2015 - 11:32:00 06657/2015/les